
(-^^^%mí
^

*'

IVIAGISTRÁT IVIĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV
Datová schránka: x9hbpfn

Číslo jednací:
Spisová zn.:
Počet listů:
Počet příloh;

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Děčín

MDC/81605/2024
MDC/8576/2024
6
o

Be. Kateřina Svitáková
412591461
412591473
katsvit@mmdecin.cz

09.07.2024

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova4219
43003 CHOMUTOV

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Výroková část
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2
písm. c) a věcně příslušný dle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní
zákon"), speciální stavební úřad § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „stavební zákon") a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),
a v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:
Povodí Ohře, státní podnik, 1C: 708 89 988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

l.vydává

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona
stavební povolení

k provedení stavby vodního díla „Opevnění Bobřího potoka Verneřice od MS k mostu,
ř. km 23,753 - 24,126" umístěného

v kraji: Ústeckém,
v okrese: Děčín,
v obci: Verneňce,
v katastrálním území: Verneňce,
na pozemcích: st. p. 321, parc. č. 104/1, 106/3, 110/3, 111/1, 111/2, 113, 119/1, 131/2, 151/2,
381/4, 2054/25, 2054/46, 2055/1, 2308, 2311 v katastrálním území Verneřice
Určení místa polohy stavby vodního díla: GIS ZŮ: X = 978712,69, Y = 742478,48

GIS KU: X = 978689,76, Y = 742745,44
vodní tok: Bobří potok - IDVT 10100185
říční kilometr: 23,753-24,126
číslo hvdroloaického pořadí: 1-14-03-0700-0-00

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz



hydrogeoloaickv rajón: 4730 „Bazální křídový kolektor v benešovské synklinále"

Údaje o předmětu rozhodnutí
Základní údaje o povolované stavbě
1. Druh vodního díla: Stavby, jimiž se upravují, mění nebo zřizují koryta vodních toků,
dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. b) vodního zákona
2. Údaje o předmětu rozhodnutí: SO 01.1 - LB rovnanina - st. m 10,00 - 155,00

SO 01.2 - LB rovnanina - st. m 174,58 - 1 90,00
SO 01.3 - LB rovnanina - st. m 237,00 - 365,00
SO 01.4 - LB rovnanina - st. m 240,00 - 374,00
SO 02.1 - PB zeď - st. m 0,00 - 111,02
SO 02.1.1 - Oplocení kolem MS
SO 02.2 - LB zeď - st. m 2,50 - 10,00
SO 02.3-PB zeď-st. m 140,00-168,70
SO 02.4 - LB zeď - st. m 155,00 - 170,00
SO 02.5 - PB zeď - st. m 173,94 - 233,00
SO 02.6 - LB zeď - st. m 190,00 - 231,50
SO 02.7 - LB zeď - st. m 365,00 - 387,00
SO 02.8 - PB zeď - st. m 374,00 - 381,50
SO 03 - Stabilizační prahy

Zkušební provoz: NE
Stavba obsahuje:
SO 01 - Rovnanina

Jednotlivé stavební objekty SO 01.1 -SO 01.4 řeší rekonstrukci stávajícího opevnění na levém
i pravém břehu. V těchto částech je stávající koryto lichoběžníkového profilu se zbytky
původního opevnění. Rekonstrukce stávajícího břehového opevnění bude provedena formou
vybudování nových kamenných rovnanin s vyklínováním. Do rovnanin budou použity kameny
středního zrna 400 mm. V místě přechodu rovnaniny do dna budou osazeny větší kameny
a provedena patka v šířce cca 600 mm a výšce cca 600 mm. Po vyskládání kamenů budou
spáry ručně doklínovány vhodnými úlomky kamene. Ve větší části úseků budou rovnaniny
ve břehu provedeny ve sklonu 1:1,5 s výškou opevnění nade dnem 800 mm.
SO 02 - Zdi
Jednotlivé stavební objekty SO 02.1 - SO 02.8 řeší rekonstrukci stávajících opěrných zdí
na levém i pravém břehu.
Zemní práce - do úrovně horní hrany základového prahu budou výkopy prováděny jako
svahované ve sklonu 3:1. Výkop pro základový práh bude proveden v šířce 600 mm za rubem
zdi, to je pracovní prostor pro osazení jednostranného bednění a následné provádění
odvodnění rubu.

Základový práh - na dně připraveného výkopu bude provedena vrstva podkladního betonu
C12/15 v tloušťce cca 80 mm. Základový práh pak bude odlit do jednostranného bednění
na lícové straně a přímo do svahu výkopu na straně rubové.
Dřík zdi - pohledový dřík zdi bude vyzdíván ve sklonu 10:1 z čedičových kamenů o velikosti
cca 250 mm. Líc bude vyzdíván na výšku max. 0,5 m a následně bude jádro zdi zalito betonem
třídy C30/37 - XF3. Další rady lze zdít až po zatuhnutí betonu jádra. Provázání jádra
a pohledového líce bude zajištěno vazáky z čedičových kamenů osazenými v počtu cca 2 ks/m2
pohledové plochy. Vazáky budou délky cca 400 mm. Při rubu zdi bude osazena KARI síť 8/100
s dodržením krytí 50 mm.
Odvodnění rubu zdi - za rubem zdi bude provedena těsnící vrstva z betonu C12/15 v tloušťce
min. 150 mm. hlorní povrch těsnící vrstvy bude ve sklonu min. 10 %. Za rubem bude na těsnící
vrstvu položena drenážní perforovaná trubka PVC DN 80.

Číslo jednací: M DC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 2 z 11



SO 03 - Stabilizační prahy
Podélná Stabilita dna bude zajištěna kamennými prahy. Prahy budou provedeny jako kamenná
klenba skládaná na sucho. Prahy budou šířky 800 mm a hloubky 800 mm. Vyskládány budou
z lomového kamene o velikosti středního zrna min 400 mm.

Podrobný popis stavby, technické provedení a její umístění je patrné z projektové
dokumentace, kterou vypracoval: Ing. Martin Komín, ČKAIT 0401157 v září 2023.

II. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí
Před dokončením stavby tedy podá stavebník na Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad
v souladu s ustanovením § 230 - § 236 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů žádost o vydání kolaudačního rozhodnuti s uvedením identifikačních údajů
o stavbě a předpokládaným termínem dokončení stavby. Žádost podá stavebník v souladu
s ustanovení § 232 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů
žádost.

III. ukládá stavebníkovi povinnost oznámit,
minimálně 15 dní předem
1. Termín zahájení stavby.
2. Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

IV. stanovuje termín pro dokončení stavby- 31.08.2026

V. stanovuje podmínky
pro provedení stavby vodního díla, podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115
odst. 1 stavebního zákona:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval: Ing. Martin
Komín, CKAIT 0401157 v září 2023, ověřené ve vodoprávním řízení, případné změny nesmí
být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedení kontrolní prohlídky
stavby tyto fáze výstavby:
- dokončení stavby za účelem provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek
„Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci.
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly
čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace stavby.

4. O průběhu stavby bude veden stavební deník.
5. Budou dodrženy následující podmínky
a) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, správa CHKO České středohoří

č.j. SR/1364/UL/2023-3 ze dne 18.07.2023:
Agentura bude písemně informována o termínu realizace akce min. 10 dní před zahájením
prací a neprodleně po jejím skončení (e-mailem ceske.stredohori@nature.cz).
Deponie přebytečného výkopku a stavební odpady nebudou ukládány do volné krajiny,
dočasně ani trvale.
Během výstavby bude účinným způsobem zabráněno znečišťování a zakalování vodoteče
stavebními materiály (včetně pojiv a výplachů), pohonnými hmotami, mazivy apod.
Na pohledové části kamenných konstrukcí a na opevnění bude použit kámen z lomů
v Českém středohoří.
Nebudou zasypávány výmoly ve dně Bobřího potoka, bezprostředně nesouvisející
se stavbou.
Čas výstavby bude omezen na denní dobu od úsvitu do soumraku v závislosti na ročním
období v době realizace tak, aby nedocházelo k vyrušování nokturálního zvláště
chráněného živočišného druhu - vydry říční (Lutra lutra).
Zhotovitelem případně zvolený jiný způsob převádění vodního toku přes manipulační
prostor bude předem odsouhlasen Agenturou.

Číslo jednací: MDC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 3 z 11



Do částí dna vodního toku mimo nutné výkopové práce pro založení zdí, rovnaniny
a stabilizačních prahů nebude nijak zasahováno, bude ponecháno v původním stavu.
V úseku staničení 240,0 až 387,0 bude zachováno stávající dno toku přírodního
charakteru beze změny včetně nahodilého rozmístění větších kamenů.
Před odstraněním zajímkování koryta toku budou z pracovního prostoru odstraněny
veškeré zbytky technologických vod, stavebních materiálů, pojiv apod., které by mohly
znečistit vodní prostředí.
Vyklínování opevnění z rovnaniny bude provedeno pouze hrubými kameny pro utužení
konstrukce, nebude provedeno další jemné vyklínování úlomky kamenů či prosypání
štěrkodrtí. Na závěr bude provedeno prosypání humózní zeminou.
Invazní rostliny rostoucí v řešené části území budou zlikvidovány způsobem zamezujícím
jejich dalšímu rozšiřování, a to včetně dočasné a trvalé deponie.
V případě, že bude v průběhu prací zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů organismů,
je investor povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit Agentuře, která stanoví další
postup.

b)

•

C)

Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz zn. P1380/0389/23 ze dne
17.10.2023
Celý úsek revíru je chráněnou rybí oblastí. Vzhledem k této skutečnosti nebudou stavební
práce probíhat v termínu od začátku října do konce února kalendářního roku.
Během oprav nábřežních zdí bude zhotovena dočasná podélná nebo příčná hrázka, která
zamezí zakalování vody a vyplavování cementových směsí do vodního toku.
Stavba bude dokonale zajištěna proti úniku provozních a pohonných hmot ropného původu
a také stavebních hmot zejména cementových směsí do vodního toku.
Alespoň tři týdny před plánovaným zahájením stavebních prací požadujeme oznámení této
skutečnosti na adresu sekretariátu CRS, z. s. , SvčUS z důvodu zajištění odlovu obsádky
ryb a přemístění mimo úsek dotčený stavbou.
Odlov obsádky ryb bude proveden za finanční úhradu na náklady stavebníka. Odlov bude
provádět místní organizace Děčín, která je pověřena hospodařením na uvedeném revíru
(p. Zahradník, tel: 737 724 502).
Požadujeme zachování přirozeně vzniklých výmolu na místech, kde nebudou narušovat
stabilitu nábřežních zdí bez doplnění kamenného pohozu a následného urovnání. Rovněž
požadujeme zachování stávajících solitérních kamenů ve zvodnělé části toku, z důvodu
rozvolňování vodní hladiny a sloužících jako úkryt pro ryby jiné vodní živočichy.
Nově vytvořené kamenné prahy ve tvaru klenby budou vystupovat nad niveletu dna,
max. do výše 300 mm, aby vytvářely peřejnatý proud ve vodním toku.
Požadujeme být přizváni na kontrolní dny stavby.
Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0011357242275 ze dne 14.07.2023,
zn. 001135724063 ze dne 14.07.2023
Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy,
resp. v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti
ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím
Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení
a v tomto vyjádření.
V předstihu bude kabelové vedení VN a NN vytýčeno, zjištěna jeho hloubka a přesné
umístění. Křížení opevnění Bobřího potoka Vemene od MS k mostu, ř. km 23,753 - 24,126,
s kabelovým vedením VN a NN - podle vytýčení, bude provedeno v souladu
s ČSN 73 60005. Kabelové lávky (ocelová chronická) - ukotvení, bude nově přezděno.
Dále bude respektováno ochranné pásmo kabelového vedení VN, NN a nadzemní
vedení NN.
V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy,
resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz.
Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě
kladného posouzení podané žádosti.
Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými,

Číslo jednací: MDC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 4 z 11



komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1,
ČSN 73 60005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.
V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.
Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn,
2 m od vedení vna 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 000-6 s vazbou na ČSN EN 50110 -1,
pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném přepisu (např. ČSN ISO 12480-1).
V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí
předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.
Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele
prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených
podmínek.

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení
distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/200 Sb., v platném znění.

• V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace
viditelně označen výstražnou cedulí.

• Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

• Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě
pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., nahlaste
nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.
Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací
nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených,
případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu
vydaném společností ČEZ Distribuce, a.s.

d) a. s.,Vyjádření Severočeské vodovody a kanalizace,
zn. SCVKZAD174866/UTPCUL/WJ ze dne 28.07.2023
Zahájení prací nám bude 15 dní předem písemně nebo e-mailovou poštou oznámeno
včetně jména a telefonického spojení na stavební dozor a zhotovitele stavby.
Před započetím prací požádá stavebník o vytýčení vodohospodářského zařízení. Vytýčení
skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace,
a.s. a jeho následné zakreslení do situace je nutné objednat na tel. 840111 111;
info@scvk.cz.
V oblasti křížení (v ochranném pásmu) s námi provozovaným zařízením je nutné jít
otevřeným výkopem, práce provádět ručně se zvýšenou opatrností.
V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou.
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského zařízení
způsobenou svojí činností.

Číslo jednací: M DC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 5 z 11



• Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto
stanoviska. Naše společnost není jejich správcem, se žádostí o informaci o existenci
přípojek se obraťte na jejich vlastníky, tedy na vlastníky nemovitostí, jejichž pozemky budou
stavbou dotčeny.
Při realizaci inž. sítí požadujeme dodržení ČSN 736 005 „Prostorové uspořádání sítí
technického vybavení" a zákonů pro ukládání inž. sítí. Při umístění jakýchkoliv staveb,
včetně oplocení (HUP, kiosky nn, opěrné zdi, pergoly) je nutné respektovat ochranné
pásmo vodovodního řadu a kanalizační stoky dle zákona č. 274/2001 Sb. Zákon
o vodovodech a kanalizacích v platném znění.
Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci musí být předložena ke schválení naší
společnosti před dalším postupem prací.

• V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení,
které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání
o způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení.
Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného
zařízení.
V případě, že dojde během stavebních prací ke změnám nivelet v tomto úseku,
požadujeme zajistit úpravu výškového osazení ovládacích poklopů našeho zařízení.
Důrazně upozorňujeme, že v zájmovém území dochází ke křížení plánované stavby
s vodovodními řady a kanalizačními stokami. Požadujeme, aby byla zachována plná
funkčnost a ochrana tohoto vodohospodářského zařízení.

• Požadujeme součinnost s pracovníky provozovatele a vlastníka VHI v rámci eventuální
rekonstrukce tohoto zařízení.

e
•

•

•

•

) Vyjádření GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002855352 ze dne 19.07.2023
V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: STL
plynovod PE dn 40 a přípojka.
Při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005.
Před zahájením stavby bude provedeno vytyčení plynárenského zařízení (dále též „PZ"),
a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma.
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební
činnost zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném
a bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce.
V ochranném pásmu STL PZ (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány základy staveb,
budov, podezdívky, patky, pilíře, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu;
PZ musí být volně přístupné.
Stavební činnost požadujeme provádět takovým způsobem, aby nedošlo k poškození
či ohrožení provozu stávajícího PZ; (bude sepsán protokol o kontrole).
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném
pásmu (dále též „OP") PZ a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno
kolmo od osy plynovodu a přípojek. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP
výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily
bezpečný provoz uvedených PZ a plynovodních přípojek.
Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska.
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem
do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně
seznámení s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.
Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související
s uvedenou stavbou.
Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ
je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina
bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových
a motorových nářadí.

Číslo jednací: MDC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 6 z 11



V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie
musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový
nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem
na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky a na okolní terén. V případě,
že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.
Budou dodrženy všechny další podmínky uvedené ve vyjádření GasNet Služby, s.r.o.,
zn. 5002855352 ze dne 19.07.2023.

f) Vyjádření CETIN a.s. č.j. 195904/23 ze dne 11.07.2023
V oblasti stavby se nachází naše ochranné pásmo vedení SEK, které požadujeme
respektovat a chránit před poškozením. V ochranném pásmu našeho vedení nesmí dojít
ke snížení, či zvýšení stávající nivelety terénu. V místě kolize stavby s naším vedením
požadujeme dodržet ČSN 73 6005, 736006.
Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně tak,
jak je požadováno ve výše uvedeném vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací.
Vytýčení našeho vedení na místě stavby bude provedeno na základě objednávky
stavebníka. Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat
k jeho kontrole (pana Davida Mrnku, tel: 720034270). O provedené kontrole bude naším
pracovníkem proveden zápis do stavebního deníku, který bude kontrolován
při kolaudačním řízení stavby.
Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její
vlastník, společnost CETIN a. s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení
§ 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni
stávajícího technického řešení.
Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN, a.s. smlouvu
o realizaci překládky SEK.
Budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany SEK, které jsou součástí vyjádření.

Ostatní podmínky, obsažené ve vyjádřeních či stanoviscích jednotlivých účastníků řízení
a dotčených orgánů, které nebyly citovány v podmínkách tohoto rozhodnutí, vyplývají
z jednotlivých ustanovení příslušných právních předpisů a jejich zohlednění by v tomto
rozhodnutí bylo nadbytečné, případně byly projektantem zohledněny v projektové
dokumentaci pro stavební povolení či předem projednány s jednotlivými účastníky řízení
a dotčenými orgány.

Odůvodnění

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí obdržel dne 27.03.2024 žádost, kterou podalo
Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, o stavební
povolení k provedení stavby vodního díla „Opevnění Bobřího potoka Verneňce od MS k mostu,
ř. km 23,753-24,126" na pozemcích st. p. 321, parc. č. 104/1, 106/3, 110/3, 111/1, 111/2, 113,
119/1, 131/2, 151/2, 381/4, 2054/25, 2054/46, 2055/1, 2308, 2311 v katastrálním území
Verneňce. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona
a ustanovení §3 a § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to:
- vyjádření České Radiokomunikace, a. s. zn. UPTS/OS/325179/2023 ze dne 03.02.2023
- vyjádření CETIN a.s. č.j. 35363/23 ze dne 03.02.2023 a č.j. 195904/23 ze dne 11.07.2023
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0102005890 ze dne 13.09.2023 a zn.001135724275 ze dne
14.07.2023 a zn. 001135724063 ze dne 14.07.2023 a zn. 0102103689 ze dne 14.03.2024
- vyjádření GasNet, s. r.o, zn. 5002763461 ze dne 03.02.2023 a zn. 5002855352 ze dne
19.07.2023

Číslo jednací: M DC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 7 z 11



- sdělení Telco Pro Services, a.s. zn. 0201524867 ze dne 03.02.2023 a zn. 0201697654 ze dne
14.03.2024
- sdělení Telco Infrastructure, s.r.o., zn. 1100091056 ze dne 14.03.2024
- vyjádření T-Mobile Czech Republic, a.s. zn. E06622/23 ze dne 03.02.2023 a zn. E15503/24
ze dne 14.03.2024
- vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s. zn. MW9910216713514893 ze dne 03.02.2023 a
zn. 240314-1019662197 ze dne 14.03.2024
- vyjádření města Verneřice č.j. MUV-238/23 ze dne 15.02.2023
- vyjádření Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. zn. SCVKZAD161023 ze dne 10.02.2023
a zn. SCVKZAD174866/UTPCUL/WJ ze dne 28.07.2024 a zn. SCVKZAD197130 ze dne
14.03.2024
- stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje č.j. KHSUL 31781/2023 ze dne
14.07.2023
- vyjádření Policie ČR, KŘP Ústeckého kraje, ÚO Děčín č.j. KRPU-128970-2/ČJ-2023-040206
ze dne 12.07.2024
- závazné stanovisko AOPK ČR, správa CHKO České středohoří č.j. SR/1364/UL/2023-3
ze dne 18.07.2023
- stanovisko Povodí Ohře, s.p. zn. POH/35928/2023-2/032100 ze dne 13.07.2024
- vyjádření Mm Děčín, OSU - odd. Úřad územního plánování č.j. MDC/109229/2023 ze dne
11.10.2023
- stanovisko Mm Děčín, OŽP č.j. MDC/77202/2023 ze dne 07.08.2023
- vyjádření Mm Děčín, OSČaOŽÚ - odd. silniční správní a dopravní úřad č.j. M DC/82111/2023
ze dne 25.07.2023
- sdělení ČEZ ICT Services, a.s.zn. 0700749977 ze dne 13.09.2023 a zn. 0700818111 ze dne
14.03.2024
- vyjádření Mm Děčín, OSU - odd. územního rozhodování, památkové péče a speciálního
stavebního úřadu č.j. MDC/100308/2023 ze dne 15.09.2023 a č.j. M DC/51970/2024 ze dne
30.04.2024
- vyjádření Českého rybářského svazu, z. s., Severočeský územní svaz zn. P1380/0389/23
ze dne 17.10.2023
- potvrzení Archeologického ústavu AV ČR, Praha ze dne 09.10.2023
- vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových č.j. UZSVM/A/39536/2023-
HMSU ze dne 27.07.2024
- souhlas se stavbou města Verneňce ze dne 21.07.2023
- souhlas se stavbou: Ing. Helena Doušová ze dněl 9.07.2024
- souhlas se stavbou: Kateřina Filingerová ze dne 21.07.2023
- souhlas se stavbou: Jindřich Kapie ze dne 10.08.2023
- souhlas se stavbou: Antonín Kastl ze dne 13.09.2024
- souhlas se stavbou: Martina Holíková ze dne 23.08.2023
- souhlas se stavbou: SJM Baldinus Milan a Baldinusová Štěpánka ze dne 04.09.2023
- souhlas se stavbou: SJM Drbal Petr a Drbalova Ivana ze dne 08.09.2024
- souhlas se stavbou: Dana Fišerová ze dne 15.09.2024
- souhlas se stavbou: Petr Schwoma ze dne 15.09.2024
- souhlas se stavbou: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 27.07.2024
- projektová dokumentace, kterou vypracoval: Ing. Mari:in Komín, ČKAIT 0401157 v září 2023

Podle ustanovení § 115 vodního zákona příslušných ustanovení stavebního zákona
a správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům opatřením č.j. MDC/50030/2024
ze dne 25.04.2024.

Vodoprávní úřad podle ustanovení §112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání
na místě a ústního jednání, jelikož mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala
dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení
oznámení o zahájení řízení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány
svá stanoviska.

Číslo jednací: MDC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 8 z 11



Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně:
stavební povolení

Podle § 109 stavebního zákona
a) stavebník

Povodí Ohře, státní podnik, 1C: 708 89 988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
b) vlastníci pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické

právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Uzemní pracoviště Ústí nad Labem
Antonín Kastl, Okružní č.p. 37, 407 25 Verneňce
Eva Kastlová, Okružní č.p. 37, 407 25 Verneňce
Martina Holíková, IDDS: tr2j9x7
Petr Drbal, Příbramská č.p. 59, 407 25 Verneřice
Ivana Drbalova, Příbramská č.p. 59, 407 25 Verneňce
Jindřich Kapie, J. z Poděbrad č.p. 679/37, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 2
Kateřina Filingerová, Okružní č.p. 58, 407 25 Verneřice
Dana Fišerová, Příbramská č.p. 62, 407 25 Verneřice
Petr Schwoma, Příbramská č.p. 62, 407 25 Verneňce
Milan Baldinus, Okružní č.p. 53, 407 25 Verneňce
Štěpánka Baldinusová, Okružní č.p. 53, 407 25 Verneňce
Ing. Helena Doušová, Příbramská č.p. 278, 407 25 Verneňce

c) vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jejich vlastnické právo
prováděním stavby přímo dotčeno a vlastníci či provozovatelé sítí technické
infrastruktury

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns
Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Severočeský územní svaz, Ústí nad
Labem, IDDS: du93uvp

Vlastníci pozemků, staveb a osoby, které mají jiné věcné právo k pozemkům st. č. 379, 135/3,
134,133, 386, 123, 124, 121, 258,119,126, 322, 112/1, 113/1, pare. č. 2056/1, 130, 2054/54,
2054/35, 228/2, 151/1, 126/2, 2228/2, 2228/1, 364/1, 2055/2, 382/1, 121, 383/2, 2307, 551,
119/1, 2568, 131/3, 127, 128, 2054/26, 132, 2220, 105/3, 2092/1, 2312, 2310, 105/1, 102/2,
104/4, 108/2, 106/1, 110/1, 110/2 v katastrálním území Verneňce

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení
a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy
chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky
řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody
bránící povolení.

Z hlediska zájmů daných Národním plánem povodí Labe, Plánem dílčího povodí Ohře, dolního
Labe a ostatních přítoků Labe, je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat,
že záměrem nedojde ke zhoršení chemického a ekologického stavu dotčeného útvaru
povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod a že nebude
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Číslo jednací: MDC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 9 z 11



Upozornění pro stavebníka

Stavebník a osoba vykonávající stavební dozor odpovídá za soulad prostorové polohy
stavby s ověřenou projektovou dokumentací (§ 153 odst. 3 stavebního zákona).
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce
a technických zařízení, zejména NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi.

Při provádění stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních
děl, zejména podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo,
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem podáním učiněným u Magistrátu města Děčín,
odboru životního prostředí.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci,
nebude stavba zahájena. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude
právní moci. Po nabytí právní moci stavebník obdrží ověřenou projektovou dokumentaci a kartu
„Stavba povolena".

Ing. Zdeněk Hanuš
vedoucí odboru životního prostředí

v^ .

^^ÁT ^sXo ď^Og >?r ^ v^
M o^

m<
^ ^ 0<
^ <?

*

Tento dokument spolu s přehlednou situací bude vyvěšen nejméně po dobu 15 dnů na úřední
desce Magistrátu města Děčín a obce Verneřice a zveřejněn též způsobem umožňující dálkový
přístup. Dotčená obec vrátí kopii veřejné vyhlášky z úřední desky s vyznačením data vyvěšení
a sejmutí zpět na adresu Magistrátu města Děčín, odbor životního prostředí.

Vyvěšeno dne
razítko, podpis

Sejmuto dne.
razítko, podpis

Číslo jednací: MDC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 10z11



Poplatek

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1
písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 29.04.2024.

Doručí se

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1) SR (do vlastních rukou)
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm

Město Verneňce, IDDS: av6b3nk
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Uzemní pracoviště Ústí nad Labem,
IDDS: 96vaa2e
Antonín Kastl, Okružní č.p. 37, 407 25 Verneřice
Eva Kastlová, Okružní č.p. 37, 407 25 Verneňce
Martina Holíková, IDDS: tr2j9x7
Petr Drbal, Příbramská č.p. 59, 407 25 Verneřice
Ivana Drbalova, Příbramská č.p. 59, 407 25 Verneňce
Jindřich Kapie, J. z Poděbrad č.p. 679/37, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 2
Kateřina Filingerová, Okružní č.p. 58, 407 25 Verneňce
Dana Fišerová, Příbramská č.p. 62, 407 25 Verneňce
Petr Schwoma, Příbramská č.p. 62, 407 25 Verneňce
Milan Baldinus, Okružní č.p. 53, 407 25 Verneňce
Štěpánka Baldinusová, Okružní č.p. 53, 407 25 Verneřice
Ing. Helena Doušová, Příbramská č.p. 278, 407 25 Verneřice
CETIN a.s, IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns
Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Severočeský územní svaz,
Ústí nad Labem, IDDS: du93uvp

Známí účastníci řízení podle § 27 odst. 3) SRa § 109 SZ (doručeno veřejnou vyhláškou)
Vlastníci pozemků, staveb a osoby, které mají jiné věcné právo k pozemkům st. č. 379, 135/3,
134,133, 386,123, 124, 121,258, 119, 126, 322, 112/1, 113/1, pare. č. 2056/1, 130, 2054/54,
2054/35, 228/2, 151/1, 126/2, 2228/2, 2228/1, 364/1, 2055/2, 382/1, 121, 383/2, 2307, 551,
119/1, 2568, 131/3, 127, 128, 2054/26, 132, 2220, 105/3, 2092/1, 2312, 2310, 105/1, 102/2,
104/4, 108/2, 106/1, 110/1, 110/2 v katastrálním území Verneřice

Dotčené orgány a ostatní
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa CHKO
České středohoří, IDDS: 6npdyiv
Magistrát města Děčín, Odbor stavební úřad, oddělení územního rozhodování, památkové péče
a speciální stavební úřad, Osu, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 38 Děčín 2
Magistrát města Děčín, OSČaŽÚ, odd. silničního správního a dopravního úřadu, Ose,
Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 405 38 Děčín 2
Městský úřad Verneřice, silniční správní úřad, IDDS: av6b3nk
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, IDDS: auyaa6n
Policie České republiky KRP Ústeckého kraje, Uzemní odbor Děčín OOP Děčín, Dopravní
inspektorát, IDDS: a64ai6n

Číslo jednací: M DC/81605/2024
Spisová zn.: MDC/8576/2024 Strana 11 z11




